
31977D0271 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 29 март 1977 година 

 

за прилагане на Решение 77/270/Евратом, с което се упълномощава Комисията да 

предоставя заеми по Евратом с цел подпомагане финансирането на атомни 

електроцентрали 

 

(77/271/Евратом) 
 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност за атомна енергия,  

 
като взе предвид Решение 77/270/Евратом на Съвета от 29 март 1977 г., с което се 
упълномощава Комисията да предоставя заеми по Евратом с цел подпомагане 

финансирането на атомни електроцентрали1, и по-специално член 1 от него, 
 

като има предвид, че определеният максимален размер на заемите, които Комисията е 
упълномощена да предоставя от името на Европейската общност за атомна енергия, е 500 
милиона европейски разчетни единици; 

 
като има предвид, че Комисията следва да информира Съвета, когато общата сума на 

сключените сделки достигне 300 милиона европейски разчетни единици, така че Съветът 
може да реши, в светлината на придобития опит, да определи нов максимален размер на 
заемните средства. 

 
РЕШИ: 

 
Член единствен 

 

Заемните средства, предвидени в член 1 от Решение 77/270/Евратом, могат да бъдат 
договорирани в размер, чиято обща стойност не надвишава 500 милиона европейски 

разчетни единици; европейската разчетна единица е определена в Решение 75/250/ЕИО 2. 
 
Когато общата сума на сключените сделки достигне 300 милиона европейски разчетни 

единици, Комисията информира Съвета, който във възможно най-кратък срок единодушно 
взема решение относно определянето на нов общ размер на заемните средства.  

 
Съставено в Брюксел на 29 март 1977 година. 

 

За Съвета 
Председател 

T. BENN 

                                                 
1
 ОВ L 88, 6.4.1977 г., стр. 9. 

2
 ОВ L 104, 24.4.1975 г., стр. 35. 


